
Администрация муниципального 
образования «Иволгинский район» 

Республики Бурятия

Буряад Уласай «Ивалгын аймаг» 
гэйэн нютаг засагай байгууламжын 

захиргаан

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Иволгинекое районное 
управление образования» 

(МКУ «Иволгинекое РУО»)

Нютагай засагай 
Ьангай эмхи зургаан 
«Ивалгын аймагай 

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

«24» июня 2024 г №
с. Иволшнск

О формировании функциональной грамотности обучающихся

С целью формирования функциональной грамотности 
обучающихся, на основании письма Министерства образования и науки РБ 
от 21.06.2024г. №02-11/2426, приказываю:

1. Директорам школ представить анализ работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году и 
план формирования функциональной грамотности с использованием Банка 
заданий в образовательной организации в 2024-2025 учебном году в срок до 
5 июля 2024г.

2. Директорам школ включить в учебный план на 2024-2025 учебный год 
внеурочное занятие (Д час в неделю) по функциональной грамотности (в том 
числе финансовой грамотности)

3. Ленхобоевой Т.С., начальнику отдела общего и дошкольного 
образования подготовить анализ работы и план по формированию 
функциональной грамотности в срок до 12 июля 2024г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лубсанову Н.М., 
заместителя начальника МКУ «Иволгинекое РУО».

Начальник Т.Ю.Дансарунова

Исп.Ленхобоева Т.С., тел. 830140-21-141


